
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 206/2014 – 08 de Dezembro de 2014 
 

1/2 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DA DISPENSA POR ATUAÇÃO CONVOCAÇÃO NA JUSTIÇA ELEITORAL 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MIRELLA PRAZERES RODRIGUES DIPAG 01 e 02/12/2014 23007.020155/2014-10 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

TASSIO FERREIRA VALE CETEC 16/09/2014 a 26/11/2014 23007.020463/2014–37 DEFERIDO 

 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 205, de 05 de Dezembro de 2014: 

OCORRÊNCIA: 
Onde se lê: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 
Leia-se: CONCESSÃO DE HORA EXTRA 

Onde se lê: “17/11/2014 A 21/11/2014; 24/11/2014, 25/11/2014; 02/12/2014 E 03/12/2014” 
Leia-se: “17/11/2014 A 21/11/2014; 24/11/2014, 26/11/2014; 02/12/2014 E 03/12/2014” 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALON MAURICIO DOS SANTOS FERREIRA NUPI 17/11/2014 A 21/11/2014; 24/11/2014, 26/11/2014; 02/12/2014 E 03/12/2014 23007.020421/2014-04 DEFERIDO 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

OSVALDO LÍVIO SOLIANO PEREIRA CETENS 25 a 27/11/2014 23007.021340/2014-13 DEFERIDO SÃO PAULO-SP REUNIÃO 

SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES CCAAB 03 a 11/12/2014 23007.021359./2014-60 DEFERIDO PIRASSUNUNGA-SP REUNIÃO 

LEANDRO DO NASCIMENTO DINIZ CFP  20 a 24/11/2014 23007.021854/2014-79 DEFERIDO                RECIFE - PE XVIII EBRAPEM 

JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO CETENS 01 a 05/12/2014 23007.021339/2014-99 DEFERIDO ÁGUAS DE LINDÓIA-SP XVII COLÓQUIO 

ROSA CÂNDIDA CORDEIRO CCS 11 a 14/11//2014 23007.019526/2014-11 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ CONGRESSO 

MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE CCAAB 01/12/2014 23007.021358/2014-15 DEFERIDO SALVADOR-BA BANCA EXAMINADORA 

SERGIO LUIZ BRAGATTO BOSS CFP 20 a 22/11/2014 23007.021853/2014-24 DEFERIDO JEQUIÉ-BA ENTREVISTA 

MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE CCAAB 24 a 28/11/2014 23007.021346/2014-91 DEFERIDO SALVADOR-BA BANCA EXAMINADORA 

JOÃO CLÁUDIO COSTA PEREIRA CETEC 15/10/2014 a 10/01/2015 23007.002065/2014-39 DEFERIDO SALVADOR-BA DOUTORADO 

IRENILSON DE JESUS BARBOSA CFP 31/12/2014 a 31/12/2016  23007.002503/2014-69 DEFERIDO              SALVADOR-BA DOUTORADO 

LUIZ FLAVIO REIS GODINHO CAHL 16/08/2014 a 12/01/2015 23007.015521/2014-19 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ PÓS- DOUTORADO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 206/2014 – 08 de Dezembro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA Nº995, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 

 
Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE 
Nº 1755904, ocupante do cargo de Assistente em Administra-
ção, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a partir 
de 08 de agosto de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 

 
Neilton Paixão de Jesus 


